【发布单位】国家质量监督检验检疫总局
  【发布文号】公告2010年第19号
  【发布日期】2010-02-27
  【生效日期】2010-02-27
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】中国政府网

关于废止规范性文件的公告

(国家质量监督检验检疫总局公告2010年第19号)

  关于废止规范性文件的公告

  经研究，国家质检总局决定废止79件规范性文件。现将文件目录予以公布（见附件），自本公告

发布之日起生效。

  附件：国家质检总局决定废止的规范性文件目录

  二〇一〇年二月二十七日

  附件：国家质检总局决定废止的规范性文件目录

  附件：

  国家质检总局决定废止的规范性文件目录

  序号 文件名称 文号 发布时间 废止理由

  1 关于印发食品安全管理体系认证有关文件的通知 认办注[2005]1号 2005.1.12 已经发布了正式

的《食品安全管理体系认证实施规则》，相关国家标准也已于2006年发布并实施。

  2 关于加强食品企业标准化工作的通知 国标委农轻〔2005〕23号 2005 撤销。按照《食品安全

法》的规定，食品企业标准备案工作由卫生部负责。

  3 关于复原乳标识标注有关问题的通知 国标委农轻〔2005〕75号 2005 撤销。按照《食品安全

法》的规定，食品标识工作由卫生部负责。

  4 关于明确复原乳标识标注有关问题的通知 国标委农轻〔2005〕92号 2005 撤销。按照《食品安

全法》的规定，食品标识工作由卫生部负责。

  5 关于印发《关于进一步加强采用国际标准工作的意见》的通知 国标委综合〔2008〕78号 2008

撤销。随着形势发展，《意见》中有的内容如采标指标等已不符合发展要求。

  6 关于税控加油机型式批准、制造许可证发放及出厂检定有关问题的通知 质技监局量发[1999]

209号 1999.9.7 税控加油机的型式批准和制造许可证的审批权限已经下放到省局，国家局不再受理。

  7 关于消杀灭卫生处理工作有关问题的通知 国检卫函[2000]345号 2000.7.25 已有新规定

  8 关于使用统一审批的卫生处理药械、严格掌握用药原则和操作规程的函 检卫函[2001]28号

2001.4.2 已有新规定

  9 关于出入境人员预防接种要求和有关用药的通知 国质检卫函[2002]230号 2002.4.2 已有新规

定

  10 国家质检总局、外交部关于为出国（境）人员办理健康证明的通知 国质检卫联[2003]162号

2003.5.30 非典时期的短期要求

  11 关于印发《国际旅行健康检查证明书填写规范》的通知 国质检卫[2003]395号 2003.11.7 已

有新规定

  12 关于印发《检验检疫系统艾滋病防治宣传教育工作指导方案（2004-2008）》的通知 国质检卫

[2004]288号 2004.6.25 已过有效期

  13 关于贯彻《国务院关于切实加强艾滋病防治工作的通知》指导意见的通知 国质检卫[2004]293

号 2004.6.28 已有新规定

  14 关于转发民航局《关于印发涉奥机场防范和处置核化生恐怖工作方案的通知》的通知 质检办

卫[2008]194号 2008.5.7 已过有效期

  15 关于举行“口岸迎奥运反核生化恐怖综合演练”的通知 质检办卫[2008]35号 2008.1.28 已过

有效期

  16 关于奥运会期间请准许患有精神病和麻风病、性病、开放性肺结核等传染病的外国人短期入境

问题的函 国质检卫函[2008]414 2008.6.12 已过有效期

  17 关于北京奥运会、残奥会期间允许患有麻风病的境外人员入境等有关问题的请示 国质检卫

[2008]350号 2008.7.17 已过有效期

  18 关于印发《2008年奥运会口岸传染病及核和生物突发事件风险识别与评估》的通知 质检卫函

[2008]42号 2008.6.10 已过有效期

  19 关于与香港卫生署联合举行应对口岸突发公共卫生时间演练有关事项的通知 质检卫函[2008]

44号 2008.6.13 已过有效期

  20 关于再次重申奥运期间卫生检疫查验有关措施的通知 质检卫函[2008]70号 2008.8.4 已过有

效期

  21 关于确认我国对于入境人员黄热病疫苗接种要求的复函 质检卫函[2008]103号 2008.10.31 已

过有效期

  22 国家进境隔离检疫场管理办法 动植检动字[1995]7号 1995 2009年10月总局发布新的管理办法

  23 进出境动物临时隔离检疫场管理办法 动植检动字[1996]123号 1996 2009年10月总局发布新的

管理办法

  24 关于防止甲型H1N1流感通过进境集装箱传入的紧急通知 国质检检[2009]184号 2009.5.7 甲型

H1N1流感不纳入检疫传染病来管理

  25 关于进口锅炉压力容器检验工作中有关问题的通知 劳部发[1997]171号 1997.5.26 有新规定

  26 关于做好锅炉安装质量监督检验有关问题的通知 质技监局发[1999]162 1999.7.2 有新规定

  27 关于颁发《压力管道安装单位资格认可实施细则》的通知 质技监局锅发（2000）99号

2000.6.8 有新规定

  28 关于印发《锅炉压力容器压力管道特种设备无损检测单位资格审查实施指南（试行）》的通知

国质检锅[2002]25号 2002.1.23 有新规定

  29 关于印发《锅炉压力容器压力管道特种设备无损检测资格审查咨询单位备案办法》的通知 国

质检锅[2002]30号 2002.2.7 有新规定

  30 关于印发《压力容器压力管道设计单位资格许可与管理规则》的通知 国质检锅（2002）235号

2002.8.14 有新规定

  31 关于做好有关特种设备行政审批项目转化工作的通知 国质检锅函[2003]318号 2003.5.12 阶

段性工作，已完成

  32 《关于开展压力管道专项普查工作有关问题的通知》 国质检锅函（2003）417号 2003.6.5 阶

段性工作，已完成

  33 关于允许锅炉压力容器行业的理化、热处理无损检测项目外协的意见 劳安锅局[1998]12号

1998.2.6 有新规定

  34 关于印发进口锅炉压力容器安全性能监督检验证书及报告书的通知 劳安锅局[1998]18号

1998.3.9 有新规定

  35 关于进一步做好锅炉压力容器压力管道事故报告工作的通知 质技监锅字[1999]41号

1999.6.25 有新规定

  36 关于特种设备作业人员培训考核工作的意见 质技监锅字[1999]46号 1999.8.12 有新规定

  37 关于印发“《锅炉压力容器压力管道及特种设备检验人员资格考核规则》解释”的通知 质技

监锅字[1999]58号 1999.10.13 有新规定

  38 关于进一步做好进口锅炉压力容器安全性能监督检验工作的几点意见 质技监锅字[2000]61号

2000.8.2 有新规定

  39 关于锅炉压力容器检验人员资格过渡与考核工作的几点意见 质技监锅字[2000]69号

2000.9.14 有新规定

  40 关于特种设备资格许可中有关问题请示报告的回复 （2003）质检锅便字第1100号 2003.8.29

有新规定

  41 关于《压力管道元件制造许可规则》有关问题的答复 （2008）质检特便字第4019号 2008.5.9

有新规定

  42 关于做好防控甲型H1N1流感疫情物资质量监督工作的通知 国质检监函[2009]252号 2009.5.12

根据目前的防控甲型H1N1流感疫情工作情况和总局防范应对甲型H1N1流感保障组已有的防控信息上报

要求，建议不再要求各省质监部门向我司报送每日防控信息和执行每日零报告制度

  43 关于压力锅产品生产许可证工作有关问题的通知 国质检函[2001]165号 2001.6.14 已被国质

检食监[2007]519号文件及《工业产品生产许可证管理条例》替代

  44 关于婴幼儿配方乳粉产品生产许可证工作有关问题的通知 国质检函[2001]168号 2001.6.14

已被国质检食监[2006]646号替代

  45 关于进一步加强食品质量安全监督管理工作的通知 国质检监函[2002]282号 2002.5.16 已被

总局79号令替代

  46 关于印发《加强食品质量安全监督管理工作实施意见》的通知 国质检监[2002]185号

2002.7.9 已被总局79号令替代

  47 关于食用调和油等5种食用植物油纳入食品质量安全市场准入制度管理的通知 国质检监函

[2003]517号 2003.7.4 已被国质检食监[2006]646号替代

  48 关于印发《国家质检总局关于贯彻落实<国务院关于进一步加强食品安全工作的决定>实施意

见》的通知 国质检监[2004]408号 2004.9.17 相关内容已在食品安全法及总局三定方案中体现

  49 关于大力整顿食品生产加工业确保食品安全的通知 国质检监函[2004]786号 2004.9.24 相关

内容已在食品安全法及总局三定中体现

  50 国家质检总局关于进一步加强食品质量安全监管工作的通知 国质检监[2005]182号 2005.6.3

相关内容已在食品安全法及工业产品许可证管理条例中体现

  51 关于加强对获得食品生产许可证企业后续监管工作的意见 国质检监[2005]200号 2005.6.30

相关内容已在食品安全法、总局第79号令、总局2009年第119号公告体现

  52 关于印发《关于加强食品生产加工小作坊监管的指导意见（试行）》的通知 国质检监函

[2005]781号 2005.9.22 食品安全法规定由省级人大常委会制定具体办法

  53 关于印发《进一步加强食品生产加工小作坊监管工作的意见》的通知 国质检食[2007]284号

2007.6.22 食品安全法规定由省级人大常委会制定具体办法。

  54 关于加强食品企业使用旧版标识包装材料管理的通知 国质检食监[2009]39号 2009.2.1 相关

内容被总局123号令和总局2009年第100号公告替代

  55 关于开展全国食品生产加工小企业小作坊专项整治工作的通知 国质检食监函[2006]523号

2006.7.11 阶段性工作，时效已过

  56 关于进一步加强全国生产加工食品质量安全专项整治工作的通知 国质检食监[2007]461号

2007.10.15 阶段性工作，时效已过

  57 关于印发《定点供应奥运食品生产加工企业质量安全监管办法》的通知 国质检食监[2008]143

号 2008.4.3 阶段性工作，时效已过

  58 关于印发进一步加强2008年食品安全监管工作意见的通知 国质检食监[2008]149号 2008.4.11

阶段性工作，时效已过

  59 关于进一步加强定点供应奥运食品生产加工企业质量安全监管的通知 国质检食监函[2008]223

号 2008.4.18 阶段性工作，时效已过

  60 关于印发《国家质检总局奥运会期间生产加工食品突发事件应急预案》的通知 国质检食监

[2008]176号 2008.4.22 阶段性工作，时效已过

  61 关于印发《奥运食品驻厂监管工作规范》的通知 质检办食监函[2008]181号 2008.4.25 阶段

性工作，时效已过

  62 关于进一步加强食品生产监管工作保障奥运食品安全的通知 国质检食品函[2008]305号

2008.5.12 阶段性工作，时效已过

  63 关于加强供奥运食品生产加工企业动物源性原料来源检查的通知 国质检食监函[2008]330号

2008.5.20 阶段性工作，时效已过

  64 关于发布新版奥运会食品安全标准的通知 质检办食监函[2008]282号 2008.5.30 阶段性工

作，时效已过

  65 关于做好供奥运食品电子监管工作的通知 质检办食监函[2008]299号 2008.6.6 阶段性工作，

时效已过

  66 关于进一步明确奥运食品质量安全检验有关要求的通知 质检办食监函[2008]306号 2008.6.11

阶段性工作，时效已过

  67 关于加强对产品销往奥运比赛城市食品生产企业监管工作的通知 国质检食监函[2008]423号

2008.6.13 阶段性工作，时效已过

  68 关于奥运分赛区食品质量安全监管工作有关事项的通知 国质检食监函[2008]400号 2008.6.13

阶段性工作，时效已过

  69 关于奥运食品安全监管工作有关问题的批复 国质检食监函[2008]432号 2008.6.17 阶段性工

作，时效已过

  70 关于印发《动物源性加工食品抽样及样品管理方案》的通知 质检办食监函[2008]329号

2008.6.19 阶段性工作，时效已过

  71 关于供奥运食品动物源性原料有关问题的批复 国质检食监函[2008]437号 2008.6.23 阶段性

工作，时效已过

  72 关于奥运食品过敏原标识标注有关问题的复函 质检办食监函[2008]358号 2008.7.1 阶段性工

作，时效已过

  73 关于非动物源性加工食品违禁药物检测工作的复函 质检办食监函[2008]368号 2008.7.2 阶段

性工作，时效已过

  74 关于转发北京奥运会食品安全工作协调小组工作小组有关违禁药物检测要求的通知 质检办食

监函[2008]365号 2008.7.4 阶段性工作，时效已过

  75 关于奥运食品安全监管工作有关问题答复的函 质检办食监函[2008]379号 2008.7.8 阶段性工

作，时效已过

  76 关于产品销往奥运赛区食品生产企业监管有关问题的复函 质检办食监函[2008]383号

2008.7.9 阶段性工作，时效已过

  77 关于动物源性食品违禁药物检验结果判定等问题的复函 质检办食监函[2008]390号 2008.7.15

阶段性工作，时效已过

  78 关于进一步加强奥运食品检测信息管理的通知 质检办食监函[2008]432号 2008.8.4 阶段性工

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

作，时效已过

  79 关于转发<关于进一步检查细节切实落实奥运会食品安全保障措施的通知》的通知 质检办食监

[2008]451号 2008.8.8 阶段性工作，时效已过

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚 聘 | 法律公告 | 建网须知 | 宣传先进 | 档案数字化 | 本网公告 |

总编辑、主编

京ICP证080276号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2011 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited